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Elokuussa pidettiin Suomen evankelisluterilaisen 
kirkon koolle kutsuma lähetyskumppanuusneu-
vottelu. Keskeinen tarkoitus oli kohdata, oppia 
toinen toisiltamme, kuulla toisten kirkkojen ja 
järjestöjen ääni ja oppia lisää yhteisestä työstä. 
Kirjaimellisesti otettu Jeesuksen lähetyskäsky, 
”Menkää ja tehkää”, on muuttunut kumppanuu-
deksi, yhteistyöksi, missä me, jotka ennen olim-
me lähettäjiä, voimmekin nyt olla vastaanottajia. 
Maailman kaikkein suurimmat ja nopeimmin kas-
vavat kirkot eivät ole enää Euroopassa vaan Afri-
kassa. Olisiko meillä opittavaa heiltä? Olisi!
Neuvottelujen teemat nousivat kumppanikirkko-
jen esittämistä toiveista kuten rauha, ilmaston-
muutos ja toivo. Maailma muuttuu ja sen kes-
kellä kirkkojen on löydettävä uusia tapoja tuoda 
ihmisille sanoma Jumalan rakkaudesta ja sen 
antamasta toivosta. Kirkon perustehtävä ja olemus 
ei muutu. Se pysyy samana: ”Kirkon perustehtävä eli 
missio on julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelas-
tajana ja edistää Jumalan valtakunnan toteutumista.” 
(Yhteinen todistus 2023)
Julistaa ja edistää, hyvä sanapari. Lähetystyö ei ole 
vain julistamista, puhumista ja opettamista. Siihen 
kuuluu konkreettinen toiminta, Jumalan valtakun-
nan edistäminen. On hyvä pysähtyä miettimään, 
olemmeko me lähetysjärjestönä hyvän uutisen vä-
littämisessä korostaneet liikaa vain julistamista, tai 
keskittyneet vain siihen? Voit itse miettiä: Mitä ajat-
telee nälkäinen tai koditon, jonka kohdatessasi kerrot 
hänelle rakastavasta Jumalasta ja Jeesuksesta, joka 
on sovittanut hänen syntinsä, siunaat hänet ja jatkat 
matkaasi? Mitä hän taas ajattelee Jumalan rakkau-
desta ja huolenpidosta, jos siitä kertomisen lisäksi 
myös osoitat sitä: ruokit, vaatetat tai majoitat hänet, 
osoitat hänelle ystävyyttä? Kumpi synnyttää kuulijas-
sa enemmän kiitollisuutta ja vastarakkautta? Ei ole 
kyse julistuksen ja palvelun vastakkainasettelusta 
vaan siitä, että niitä ei saa erottaa toisistaan. Ne kuu-
luvat yhteen. Julistus ilman konkreettista rakkauden 
osoittamista on sanahelinää, kuin tyhjän maljan nos-
tamista janoisen huulille. Evankeliumin ydin ei kui-
tenkaan koskaan ole ajallinen hyvinvointi. Jeesus ei 
lupaa seuraajilleen ajallista onnea vaan iankaikkisen 
onnen ja ilon, iankaikkisen elämän. ”Jeesus vastasi 
hänelle: ”Kirjoitettu on: ’Ei ihminen elä ainoastaan 
leivästä.’” Luuk.4:4

Lähetystyö
- kumppanuutta ja yhdessä tekemistä

Jeesus julisti ilosanomaa Jumalan valtakunnasta ja 
osoitti teoillaan, mitä se on käytännössä. Hän vierai-
li syntisten kodeissa, ei torjunut sairaita tai yhteis-
kunnan ulkopuolelle joutuneita, hän ei vain puhunut 
Jumalan rakkaudesta, hän osoitti, mitä rakkaus on. 
”Hän oli rakastanut omiaan, jotka olivat tässä maail-
massa, ja hän osoitti heille täydellistä rakkautta lop-
puun asti.” Joh.13:1. 
Ilman sanomaa syntien sovituksesta ei ole kristillistä 
kirkkoa eikä kristittyjä. Mutta kristityn elämä ei ole 
vain passiivista olemista; uskoa tulee myös seurata 
uusi elämä. Olemme ”sen tien kulkijoita”, liikkeellä 
oleva seurakunta ja kirkko. Tätä puolta elävästä ja 
toimivasta uskosta on pidettävä rohkeasti esillä. Me 
kaikki Jeesukseen uskovat ja turvautuvat olemme 
myös hänen työtovereitaan.
Palvelemme ja todistamme omilla lahjoillamme, sen 
mukaan, mitä Jumala itse kullekin on antanut ja an-
taa. Tärkeää on muistaa, että kun me kristityt luem-
me Raamattua, ihmiset taas lukevat meitä. Siksi on 
tärkeää muistaa altistaa itsensä joka päivä Jumalan 
puhuttelulle, hoidolle ja kohtaamiselle. Sanotaan, 
että lähetys alkaa kotiovelta - sen molemmilta puo-
lilta - mutta ennen kaikkea lähetys alkaa omasta sy-
dämestä. Kun on paljon saanut, siitä haluaa myös ja-
kaa. Jumalan armoa riittää jaettavaksi ja siitä syntyy 
ilo, niin ajallinen kuin iankaikkinenkin ilo. Tervetuloa 
mukaan Elyn iloitsevaan lähetysystävien joukkoon!
Antero Rasilainen, toiminnanjohtaja
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Neuvottelut aloitettiin messulla 
Vuosaaren kirkossa. Arkkipiispa 
Luoma opetti saarnassaan, että 
meillä kristityillä on itse asiassa 
vain yksi tehtävä: Kertoa kaikille 
ylösnousseesta ja synnit sovitta-
neesta elävästä Vapahtajasta. Sa-
noin ja teoin.
Päivien ohjelma koostui kolmesta 
kokonaisuudesta: Aamupäivällä oli 
luento ja paneelikeskustelu, ilta-
päivällä työpajat ja illalla vapaata 
keskustelua sekä yhdessäoloa ja 
tutustumista. Oli hienoa olla kuu-
lijana ja oppia, miten Intiassa tai 
Afrikassa kirkot toimivat, millaisia 
haasteita heillä on ja mitä näissä 
kirkoissa ajatellaan kirkon tulevai-
suudesta. Laura Huovisen vetä-
mässä paneelikeskustelussa niitä 
osallistujia pyydettiin nousemaan 
ylös, jotka näkevät kirkon olevan 
kasvussa, muiden käskettiin jäädä 
istumaan. Parikymmentä eri kirk-
kojen edustajaa nousi ylös, valkoi-
sia kasvoja näissä ylös nousseissa 
ei juurikaan näkynyt!
Alustusten pitäjinä olivat mm. Kirk-
kojen maailmanneuvoston pääsih-
teeri Jerry Pillay, jonka alustuk-
sen pääteemaksi nousi yksi sana: 
Toivo. ”Kristittyjen tulee tehdä työ-
tä yhdessä oikeudenmukaisuuden, 
rakkauden ja rauhan puolesta, sa-
malla kertoen särkyneelle ja kärsi-
välle maailmalle armon sanomaa 
Jeesuksessa Kristuksessa.” ”Toivo 
on tärkein asia, minkä kirkot voivat 
tarjota.”
Kommenttipuheenvuorossaan Hel-
singin hiippakunnan piispa Tee-
mu Laajasalo kertoi konkreetti-

sen esimerkin siitä, mitä sana toivo 
tarkoittaa yksityiselle ihmiselle. 
Esimerkki 96-vuotiaasta isoäidistä 
ja hänen pyynnöstään jäi varmas-
ti kuulijoiden mieleen. ”Kristuksen 
antama toivo on jotakin sellaista, 
mitä maailma ei voi koskaan an-
taa.” ”Toivo elää toivottomuuden-
kin keskellä – myös silloin, kun 
emme voi kunnolla sitä tuntea.”

Antero Rasilainen

Kirkkohallituksen asiantuntija Vesa 
Häkkinen Kirkon lähetystyön keskuksesta 
oli säveltänyt ja sanoittanut tapahtuman 
tunnuslaulun, hän myös säesti laulun.

Kirkkojen maailmanneuvoston pääsihteeri 
Jerry Pilley.

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon järjestämät lähetyskumppanuusneuvottelut pidettiin Helsingissä Kult-
tuurikeskus Sofiassa 26.-29.8.2024. Mukana neuvotteluissa oli 150 osallistujaa. Heidän joukossaan olivat 
edustajat 41 eri maan yhteistyökirkoista maailmalta, sekä luonnollisesti oman kirkkomme johtajat ja edustajat 
kaikista hiippakunnista ja kirkkomme lähetysjärjestöistä.
Neuvottelujen yleisteemana oli Isä meidän -rukouksesta otettu lainaus: ”Your Will Be Done – tapahtukoon 
sinun tahtosi.”

Tässä vielä muutamia kom-
mentteja neuvotteluihin osallis-
tuneilta:
”Saan rauhan, kun tiedän, että 
perheeni ja sukulaiseni voivat 
mennä nukkumaan ilman, että 
heillä on nälkä tai että heidän 
tarvitsee pelätä.”
”Parasta neuvotteluissa oli yh-
teiset keskustelut ja jakaminen.”
”Together – yhdessä. Olemme 
olleet yhdessä, keskustelleet, 
kävelleet, rukoilleet, olemme 
liikkeellä oleva Jumalan kansa, 
yhdessä olemme vahvempia.”
”Olemme erilaisia, se on myön-
nettävä. Mutta mitä ristillä ta-
pahtui? Luotiin yhteys. Ei kaik-
kien tarvitse olla samanlaisia, 
erilaisuus on rikkautta. ”Conne-
cting people – Kristus yhdistää.”
“Hope is in Christ. His will be 
done – it is done already.” Toivo 
on Kristuksessa. Tapahtukoon 
Jumalan tahto – se on jo tapah-
tunut Golgatalla. Jumala on toi-
von Jumala, toivon ankkuri on 
Kristuksessa.

Kuvat: Antero Rasilainen4



Viron kirkon kansallisten työntekijöiden ahkerasta ja antaumuksellisesta työstä huolimatta kirkon jäsenmäärä 
on ollut pitkään kovassa laskussa. Kirkon työntekijät ja seurakuntalaiset kysyvät, kuinka tämä kehitys voidaan 
kääntää. Maallikkoaktiivisuuden kasvattaminen ja monipuolisen musiikkityön virittäminen mahdollistavat seu-
rakuntien kasvua.
Tänään keräämme kolehdin Evankeliselle lähetysyhdistykselle, suomalaisille läheisimmän ja rakkaimman su-
kulaiskansamme seurakuntatyön tukemiseen Virossa. Taivaallinen Isä lahjanne siunatkoon!
Kirkkokolehdit 8.12.2024 kerätään Evankeliselle lähetysyhdistykselle ”Koulutus-, perhe- ja kir-
kolliseen työhön Virossa” (Kirkkohallituksen yleiskirje n:o 21/2024).
Tilinumerot: OP FI28 5114 0220 0343 69 tai POP FI26 4747 0010 1553 49
Yleisviitenro: 24812 30125
Lahjan voit antaa myös verkkopankissa tai MobilePay-numerolla 12374.
Huom. seurakuntayhtymä, tilaa viitenumerot: ely@evankeliset.net tai p. 040 415 9416

Kuva: Hannu Kivisaari

Evankelinen lähetysyhdistys - Ely tekee mer-
kittävää lähetystyötä Virossa ja tukee luterilai-
sen kirkon seurakuntien lapsi- ja nuorisotyötä, 
musiikki- ja perhetyötä sekä laaja-alaista seu-
rakuntatyötä. Evankelinen lähetysyhdistys on 
kirkkomme nuorin ja vahvistuva lähetysjärjestö, 
jolla on toimintaa Virossa, Pietarissa, Sambiassa 
ja Kongossa.

5



Varmaan jokainen aikuisikäinen on joskus pysäh-
tynyt ajatukseen: ”Mitä tämän elämän jälkeen?” 
Kun lasken läheisen arkulle kukkia ja sanon: ”Jäl-
leennäkemisen toivossa”, niin mitä se oikein tar-
koittaa? Mitä pappi siunaussanojen yhteydessä 
tarkoittaa puhutellessaan ja rohkaistessaan vai-
najaa: ”Jeesus Kristus, Vapahtajamme, herättää 
sinut viimeisenä päivänä.”
Kohti käyväksi tuo kysymys tulee tilanteessa, jos-
sa tajuan oman elämäni rajallisuuden. Toki järjen 
tasolla tiedän, että jokainen syntynyt myös kerran 
kuolee. Kukaan ei elä tässä maailmassa ikuises-
ti. Mutta joskus taju oman elämän rajallisuudesta 
siirtyy ajattelun tasolta omaa olemassaoloa syväl-
tä koskettavaksi. Myös minä kuolen kerran.
Kristillisessä uskossa keskeinen lähtökohta on, 
että on olemassa Jumalan maailma, taivas. Se on 
eri asia kuin se taivas, joksi me avaruutta joskus 
kutsumme. Jumalan taivas on meidän ihmisten 
havaintokykyjen ulkopuolella. Millään inhimillisellä 
keinolla me emme voi tutustua ikään kuin ulko-
puolisina tarkkailijoina taivaaseen. Aivan niin kuin 
emme voi tutkia Jumalaakaan. Mutta kerran kuo-
lemassa me kohtaamme sen toisen maailman.
Raamatussa kerrotaan, kuinka 40 päivää pääsiäi-
sen, ylösnousemuksen, jälkeen Jeesus ”otettiin 
taivaaseen apostolien silmien edessä. Pilvi vei hä-
net heidän näkyvistään.” (Apt.1:9, UT2020) Sen 
tarkemmin tuota tapahtumaa ei kuvata. Mutta sen 
viesti on selvä: Enää Jeesus ei ole meidän kes-
kuudessamme näkyvänä, mutta hän on oikeasti 
olemassa. Hän on Jumalan maailmassa, taivaas-
sa, jossa myös enkelit ovat. Ja sen jälkeen näille 
katsojille ilmestyi kaksi valkopukuista miestä (en-
keliä), jotka sanoivat, että kerran Jeesus tulee ta-
kaisin.
Pian Jeesuksen taivaaseen astumisen jälkeen - 
helluntaina - Jeesuksen seuraajat saivat Pyhän 
Hengen opettajakseen. Hän avasi heidän silmänsä 
näkemään, että juuri tästähän tässä kaikessa on 
kyse. Jumalan Poika on tullut ihmiseksi, kulkenut 
ihmisen osan, kuollut ristillä syntien sovitukseksi 

ja ylösnousemisessaan avannut meille tien kuole-
masta elämään. Ja se tie vie taivaaseen, Jumalan 
luo.
Taivas on siis aivan olennainen osa uskoamme. 
Yhteisessä uskontunnustuksessa me lausumme 
sen uskon näin: ”…ruumiin ylösnousemisen ja 
iankaikkisen elämän”, tai hieman toisin sanoin 
Nikean tunnustuksessa: ”…odotamme kuolleiden 
ylösnousemusta ja tulevan maailman elämää.”
Raamattu ei kovin paljon kerro siitä, millaista tai-
vaassa on. Mutta usein on ajateltu, että Raama-
tun alussa oleva luomiskertomus voisi jotakin siitä 
kertoa. Luomisen eri vaiheissa Jumala totesi, että 
niin oli hyvä. Koko luomistyön lopussa ”Jumala 
katsoi kaikkea tekemäänsä, ja kaikki oli hyvää” 
(1.Moos.1:31). Luomiskertomus antaa myös ym-
märtää, että Jumala liikkui luomakunnassaan ja 
koko luomakunta, myös ihmiset, kohtasivat siel-
lä Luojansa. Mutta sitten tuli syntiinlankeemus, 
ja sen jälkeen ”…mies ja nainen menivät Juma-
laa piiloon…”, sillä ”…pelotti, koska olen alasti ja 
siksi piilouduin” (1.Moos.3:8,10). Eikä kyse ollut 
fyysisestä alastomuudesta, vaan siitä, että jotakin 
oli mennyt rikki. Pyhän Jumalan ja langenneen ih-
misen yhteys oli katkennut. Maailmassa oli synti 
saanut otteen ja sen jäljet ovat näkyvissä kaik-
kialla. Paratiisin portit suljettiin ihmisen takana 
(1.Moos.3:24).
Maailma ei enää ole paratiisi ja sen me kaikki 
havaitsemme niin lähellä kuin kaukana. Synti eri 
muodoissaan vaikuttaa kaikkialla ja sen seurauk-
set eivät ole hyviä, vaan aivan päinvastoin. Mutta 
Raamatun lupaus on, että tämä ei ole lopullista. 
Jumala korjaa sen, mitä ihminen on rikkonut. Juu-
ri sitä varten Jumala lähetti Poikansa maailmaan, 
että hän korjaisi ihmisen tekemät virheet. Että hän 
avaisi uudelleen paratiisin portit. Ja niin Ilmestys-
kirjan Johannes näyssä näkee: ”Minä näin uuden 
taivaan ja uuden maan. Ensimmäinen taivas ja 
ensimmäinen maa olivat kadonneet, eikä merta 
ollut enää.” ”Katso, Jumalan asuinsija ihmisten 
keskellä! Hän asuu heidän luonaan ja heistä tulee 

Pekka Kiviranta
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Pekka Kiviranta on eläkkeellä 
oleva pappi ja ELY ry:n halli-

tuksen entinen puheenjohtaja.

hänen kansansa. Jumala itse on heidän luonaan ja 
hän pyyhkii heidän silmistään joka ainoan kyyne-
leen. Kuolemaa ei enää ole, ei murhetta, valitus-
ta eikä vaivaa, sillä kaikki entinen on kadonnut” 
(Ilm.21:1,3-4). Johannes näki jotakin taivaasta. 
Sitä kohden hän itse vaelsi, ja siinä on myös mei-
dän päämäärämme. Taivas.
Sinne meidän Vapahtajamme avasi tien. Yksinker-
taisen ja selkeän tien. Jeesus on itse se tie. Sen 
tien kulkijat pääsevät varmasti perille. Niin selkeä, 
mutta meille joskus kuitenkin vaikea uskottavaksi. 
Me kun helposti ajattelemme, että vain riittävän 
hyvät voivat sinne päästä. Mutta jos tämä olisi 
ehto, niin kukaan ei pelastuisi, koska maailmassa 
ei ole yhtään synnitöntä. Kaikki me olemme syn-
nin saastuttamia. Ei meistä ole Jumalan pyhyyteen 
tulijoiksi. Mutta meillä on Jeesus.
Oman elämänsä todellisuuteen havahtunut van-
ginvartija kysyi apostoleilta: ”Mitä minun on teh-
tävä, että pelastuisin?” Hän sai yksinkertaisen sel-
keän vastauksen: ”Usko Herraan Jeesukseen, niin 
pelastut.” Apt.16:30-31
Tie taivaaseen on auki Jeesuksessa Kristuksessa. 
Sen saa lahjana ottaa vastaan. Sen totuudesta on 
Jumalan sanan vakuutus, ja Pyhä Henki tahtoo 
vielä rohkaista ja ohjata tämän tien kulkijoita elä-
män eri vaiheissa. Siksi me kirkkona ja kristittyinä 
haluamme pitäytyä tähän yksinkertaiseen evanke-
liumin uskoon:
 ”Taivas on auki, auki se on.
 Kirkkaus hohtaa uskomaton.
 Loisteessa Herran täytetyn työn
 rakkaus kohtaa ihmiset yön.
 Taivas on auki, ihmeellisin,
 on veren armo minullekin.
 Taivas on auki, ei käsittää
 armoa saata järkeni tää.”
 Siionin Kannel 194:1

Kuva: Kiviranta, kuvituskuvat: Virpi Tuominiemi

Elyn työn hyväksi

Jouluyönä

Sk 16:1

”Älkää pelätkö”, sanoi 
enkeli. ”Minulla on 
teil le hyviä uutisiä.”

2-osaiset eli avattavat kortit 2 €/kpl, 
 6 kpl/10 € (sis. kirjekuoren) + postikulut

Armoa, iloa,
valoa Jouluun

Joulun Valoa,
Armoa ja Iloa

Sillalla

Takaosan/sisäosan tekstinä: 
”Joulurauhaa ja Siunattua Uutta Vuotta”

1 €/kpl, 10 kpl/8 € (+ postikulut)

1. Luuk. 2:11 2. Luuk. 2:11 3. Luuk. 2:10-12

4. Luuk. 2:8-12 
    (lastenkielellä)

Tilaukset ELYn toimistolta: 
ely@evankeliset.net | p. 040 415 9416

6. Virsi 13:15. Luuk. 2:10-11
    (lastenkielellä)
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Osallisuus ja pääsy 
rakentamaan tuo nuoria 
mukaan toimintaan

Anni Kilpinen opiskelee kuudetta ja sa-
malla viimeistä vuottaan Helsingin yliopiston 
teologisessa tiedekunnassa. Hän pohtii Elyn 
Oiva Hujasen kanssa hengellisyyttä ja lähe-
tystyötä.

Millainen hengellisyys oli sinulle tuttua 
lapsuudessasi?
Olen tapakristitystä perheestä. Nykyisin 
kumpikaan vanhemmistani ei enää kuulu 
kirkkoon. Olin lapsena seurakunnan päivä-
kerhossa ja lastenleireillä Naantalissa. Siellä 
kävin myös rippikouluni ja isoskoulutuksen. Isosena 
en ehtinyt toimia, kun löysin seurakuntayhteyteni Tu-
run helluntaiseurakunnasta. Olen silti aina ollut evan-
kelisluterilaisen kirkon jäsen.

Millainen suhde sinulla on lähetystyöhön?
En ole osallistunut aktiivisesti minkään lähetysjär-
jestön toimintaan, mutta minulla on muutamia ystä-
viä, jotka ovat olleet lähetystyössä lyhyempiä aikoja. 
Suhteeni lähetystyöhön kytkeytyy kristityn arkeen. 
Ajattelen, että kaste- ja lähetyskäsky koskee jokaista 
Jeesukseen uskovaa.
Toimin nykyisin evankelisluterilaisen kirkon sisällä 
Verkosto-messuyhteisössä. Siellä yhtenä ydinperiaat-
teena on ihmisten tavoittaminen ja opetuslapseut-
taminen. Lähetystyön ei tarvitse olla vain ulkomaille 
lähettämistä, vaan se on jotakin, mitä jokainen kris-
titty saa tehdä omassa arjessaan ja omien ihmistensä 
parissa. Yhteisömme on avoin kutsumaan uusia ih-
misiä mukaan. Messumme ovat myös sosiaalisia ta-
pahtumia, joissa ruokailemme yhdessä, joko ennen 
messua tai sen jälkeen. Tällaiseen tapahtumaan on 
helppo kutsua tuttuja ja tuntemattomia.

Kun katselet Suomen hengellistä kenttää, 
millaisena sen näet?
Tämä on tosi iso kysymys, ja minulla on siihen tieten-
kin vain yhden ihmisen näkökulma. Koen, että olem-
me taitekohdassa. Sukupolvenvaihdoksen toteutumi-
seksi tulisi voida tavoittaa nuoria ja nuoria aikuisia 
kaikissa seurakunnissa ja yhdistyksissä. Jos näin ei 
tapahdu, yhteisömme kuolevat. Nyt on toimittava 
sen puolesta, että meillä on eläviä kristittyjen yhtei-
söjä ja seurakuntia tulevaisuudessakin.

Miltä Suomen seurakunnat näyttävät 20 vuo-
den kuluttua?
Riippuu mitä näkökulmaa katsotaan. Varmastikin mo-
nessa suhteessa kirkko tulee olemaan pirstaloitunut. 
Haluaisin rukoilla sitä, että voisimme tarttua toimeen. 
Toivon, että vanhempi sukupolvi jakaisi hengellisen 
viisautensa ja uskonsa Jeesukseen nuorille ja että eri 
sukupolvet voisivat toimia saumattomasti yhdessä. 
Näin opetuslapseuttamisen ajatus toimisi myös käy-
tännössä. Toivon myös, että olisi hengellisiä mento-
reita ja hengellisesti viisaita ohjaajia nuoremmille. 
Nykyiset seurakunnan rakenteet ja toiminta eivät 
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aina näytä tukevan tällaista. Jotta tähän päästään, 
tarvittaisiin myös tietoista tavoitteiden asettamista. 
Kirkon työntekijät ja vastuunkantajat tarvitsisivat 
ohjausta tähän. En juuri ole nähnyt tätä tapahtuvan 
missään.

Miten mielestäsi teologian opiskelijat yleensä 
näkevät Suomen herätysliikkeet ja lähetysjär-
jestöt?
Vaikea kysymys, opiskelijoita on tosi monista erilai-
sista hengellisistä taustoista ja toki myös herätysliik-
keistä ja lähetysjärjestöistä. Kirkollisiin ammatteihin 
hakevien opiskelijoiden määrä on laskenut. Teologi-
seen tiedekuntaan tullaan myös muista syistä kuin 
pappiskutsumuksen perässä, ja teologian maisterin 
tutkinto kiinnostaa muistakin 
syistä kuin kirkon ammattiin pää-
semiseksi. En ole teologian opis-
kelijoissa tavannut sellaista, joka 
olisi sanonut, että hänen kutsu-
muksensa on nimenomaan tulla 
lähetystyöntekijäksi. Mutta kiin-
nostusta lähetystyöhön yleisesti 
olen nähnyt. En ole myöskään 
tavannut teologian opiskelijaa, 
joka olisi esimerkiksi ollut lähe-
tystyössä perheensä kanssa lap-
sena. Sen sijaan pappien lapsia 
olen tavannut.

Mitä Elyssä pitäisi tapahtua, 
että se tavoittaisi nuoria tai 
opiskelijoita?
En ole itse ollut Elyn toiminnas-
sa mukana, mutta keskustelin 
kesällä yleisesti näistä teemoista 
englantilaisen pastorin kanssa. 
Hänen mielestään Suomen seu-
rakunnissa on samantapainen 
ongelma kuin Englannissa: Nuo-
ria ja nuoria aikuisia ei kasvate-
ta johtamaan ja luomaan uutta, 
vaan noudattamaan samoja ta-
poja ja kaavoja kuin aiemmat 
sukupolvet. Nuoria kutsutaan 
mukaan siihen, mitä on jo ole-
massa. Näin ei mahdollisteta 
osallisuuden kokemusta tai sitä, 
että pääsisi itse rakentamaan yh-
teisöä kuunnellen Jumalan tah-
toa. Nuorilta puuttuu kokemus 
siitä, että minä olen tärkeä osa 
tätä seurakuntaa ja että Jumalan 
valtakunta tarvitsee minun pa-
nostani. Niissä yhteisöissä, joissa 

Anni Kilpistä haastatteli 
ja kuvasi Oiva Hujanen

mahdollistetaan osallisuus, on myös nuoria ihmisiä. 
Vaikuttamisen mahdollisuus Jumalan valtakunnan 
työssä ja evankeliumin levittämisessä merkitsee pal-
jon. On tärkeää saada olla evankeliumin eteenpäin 
viejänä.
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Titta Hämäläinen, Viro
Tämän syksyn tärkeimpiä ta-
voitteita on saada pyhäkou-
lun opettajien peruskurssia 
vietyä seurakuntiin niin pal-
jon kuin ehtii. Luodaan edel-
leen suhteita ja luottamusta, 
kun olen ollut neljä vuotta 
enimmäkseen Suomessa. 
Toivon myös, että saadaan 
lapsityöntekijöiden startti-

päivät kulkemaan oikeassa aikataulussa syksyisin ja 
keväisin ja innostettua mahdollisimman monia sinne 
mukaan.

Oiva Hujanen, Viro
Tämän syyskauden aikana 
keskeinen tavoitteeni on he-
rätellä seurakuntia toimimaan 
eri tavalla kuin Viron itsenäis-
tyttyä 1990-luvulla. Yritän olla 
seurakuntien ”matkakumppa-
ni” ja teen seurakunnan kas-
vun ajatuksia tutuksi. Toinen 
vähintään yhtä merkittävä tavoite tulevan työn on-
nistumiseksi on omaksua viron kieli siten, että vuo-
den vaihteessa se ei olisi enää kommunikaation este. 
Vasta keskustelun vaihduttua viron kielelle voin, Paa-
valin sanoihin viitaten, olla ”virolaiselle virolainen”.

Lähettien 
syyskauden tehtävät 
ja tavoitteet
ELY ry:n lähetit kertovat, mitkä tehtävät ja tavoitteet lyövät leimansa heidän syyskauden työhönsä. 
Saamme ELY:n jäseninä ja Elysanomien lukijoina ottaa heidän työnsä tukemisen rukoustemme ja 
lahjojemme kohteeksi.

Merja Kramsu, 
Inkerin kirkko
Pietari kutsuu! Syksyn ”lu-
kujärjestyksen” täyttävät 
ulkomaan projektit ja monet 
hallinnolliset ja ekumeeniset 
haasteet pienessä, mutta 
sitkeässä kirkossa. Loka-
kuussa kokoontuu myös In-
kerin kirkon Kirkolliskokous. 
Tahdon kulkea paikallisten 
rinnalla, iloita ja myös surra heidän kanssaan. Evan-
keliumin kirkkaudessa voimme luottavaisesti uskoa, 
että pienikin valonsäde siitä riittää valaisemaan pol-
kuamme, missä rukoillen kuljemme.

Tero Ruotsala, Viro
Työni ensi tavoitteena on 
yhdessä vaimoni ja lä-
himmän työtoverini Pian 
kanssa kartoittaa Viron 
Kirkon Lähetyskeskuksen 
tilannetta. Hän kertoo täs-
tä alla hiukan laajemmin. 
Yleisesti syksyn aikana 
työssäni on pyrkimyksenä 
päivittää tilannetta Viron 
kirkossa ja seurakunnissa, 
sekä selvittää missä asias-
sa apua tarvitaan. Kovasti 

Kuva: Maria Anttoora

Tue lähettien työtä: tili OP FI28 5114 0220 0343 69, viestiksi lähetin nimi sekä oma kotiseurakuntasi. 
Kiitos lahjastasi.



on jo tullut kyselyjä ja pyyn-
töjä musiikki- ja nuorisotyön 
tukemiseksi niin seurakun-
nissa kuin myös kristillisissä 
kouluissa.

Pia Ruotsala, Viro
Syyskaudella keskityn suun-
nittelemaan työtäni yhdessä 
paikallisten toimijoiden kans-
sa ja olemaan heille läsnä. 
Ensimmäinen haaste on va-
kauttaa Viron Lähetyskes-
kuksen taloustilanne ja luoda 
virolaisista lähetyksen kan-
natusrengas, jonka avajaiset 
pidetään 25.9. Globaalin kir-
kon perheneuvonnan koulu-
tuksia ja työnohjauksia teen 
säännöllisesti ja merkittävin 
on varmasti Aasian kirkoille 
suunnattu perheneuvonnan 
videokonferenssi 20.9. Mar-
raskuussa kirkon perheneu-
vonta Suomessa täyttää 80 
vuotta. Vierailemme Teron 
kanssa myös ahkerasti nimik-
koseurakunnissa Suomes-
sa ja jos Jumala suo, vien 
päätökseen koulutusvuoden 
Kambodzan kirkossa. Tämä 
tarvitsee paljon tukea ja ru-
kousta toteutuakseen.

Kari Tynkkynen, Viro
Minun työtehtäväni on edel-
leen toimia tutuiksi ja rak-
kaiksi tulleiden Kullamaan, 
Mihklin ja Piirsalun seurakun-
tien kirkkoherrana. Toivoisin, 
että syksyn rippikouluihin il-
moittautuisi nuoria mukaan 
ja raamattupiireihin tulisi vä-
keä lisää. Saa muistaa esiru-
kouksissa!

Elyn logo on kirjainten E, L ja Y muodos-
tama risti ja kehä, jossa risti symboloi 
yhdistyksen perustaa ja kehä sen 
ympärillä jäsenten muodostamaa 
piiriä, sekä maailmaa, jonne ilosa-
nomaa tulee viedä.
Risti muodostuu suorista ja jä-
mäkistä elementeistä, kuvastaen 
sanoman ja periaatteiden järkky-
mätöntä ydintä. 
Kehässä on pyöreitä ja pehmeitä 
muotoja kuvastaen joustavuutta ja in-
himillisyyttä. 
Kevään vihreä väri kuvastaa nuorta yhdistys-
tä, joka kasvaa ja kehittyy Sanan äärellä kuin kasvi auringon valossa.

Oletko jo Ely:n jäsen? Hienoa - onneksi olkoon!

Klo 10 Messu kirkossa, saarna Pia Ruotsala

Seurakuntakeskuksessa:
Klo 11.30 Lounas

Klo 13  ELY:n syyskokous
Klo 14 kahvihetki

Klo 14.30  Syysjuhla, 
 TT Heikki Sariola, lähetystyöntekijät Pia ja Tero Ruotsala, 
 Elyn toiminnanjohtaja Antero Rasilainen
Tervetuloa

Su 20.10.2024
Kurikan kirkko ja seurakuntakeskus (Kurikantie 13)

Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry:n sääntömääräinen syyskoko-
us su 20.10. klo 13 alkaen Kurikassa srk-keskuksessa (Kurikantie 13). 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa, Hallitus

ELY:n kirkkopyhä, 
syyskokous ja -juhla 
Kurikassa

Jos et ole, yllätä itsesi ja liity!  evankeliset.net/liity
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Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry toimii Afrikassa 
Sambian ja Kongon demokraattisen tasavallan alu-
eilla. Sambiassa avustuskohteena on pääkaupunki 
Lusakassa sijaitseva IT-alan LTCS-niminen koulu. 
Kongon demokraattisen tasavallan luterilaiseen LE-
CA-kirkkoon (Lutheran Evangelical Church of Africa) 
kuuluva hiippakunta saa pientä vuosittaista avustus-
ta yleiskuluihinsa.
Lusakassa toimiva LTCS-koulu (LECA TEDITE Com-
munity School) on aikanaan perustettu Kiteen evan-
kelisen kansanopiston (KEKO) ja ulkoministeriön 
kehityspoliittisen osaston hanketuella (2009-2011). 
Koulu rekisteröitiin LECA-kirkon yhteyteen vuon-
na 2012. Tämä kirkko ei kuitenkaan ole Sambiassa 
ELY:n yhteistyökumppani, vaan tänä vuonna 8 000 € 
suuruinen tukemme kohdistuu nimenomaan koululle, 
jonka toiminnasta aiheutuvien kulujen kattamiseen 
(vuokrat, sähköt, opettajien palkat) se käytetään. 
Vuokratiloissa toimiva koulu tarjoaa lapsille IT-val-

Koulutusta ja 
yleistukea kirkolle
Erja Kuhalampi

- ELY Afrikassa

miuteen tähtäävää toimintaa, sekä nuorille ja aikuisil-
le erilaisia IT-alan kursseja. Se myös järjestää vuosit-
tain 2-4 seminaaria LECA-kirkon seurakunnissa. ELY 
lähettää näihin seminaareihin vierailevia opettajia ja 
asiantuntijoita.
LTCS-kouluun liittyvissä neuvotteluissamme on yleen-
sä ollut mukana myös Kongon demokraattisessa ta-
savallassa toimivan LECA-kirkon Kongon hiippakun-
nan edustaja, piispa Ndaye Mbuanya Jean. Tämän 
yhteyden johdosta ELY lahjoittaa Kongon hiippakun-
nan yleiskuluihin vuosittain 5 000 €, joka on käytetty 
mm. kuljetuskustannuksiin, remonttitarvikkeisiin ja 
henkilökunnan koulutukseen.
Koulun rehtorina on toiminut alusta asti LECA-kirkon 
pastori, Nicolas Bakajika, joka kertoo koulun toi-
minnasta ja merkityksestä seuraavasti:
Kolme neljäsosaa alueemme nuorista on vailla työtä. 
Jotkut käyvät kouluja, jotkut eivät, koska heiltä puut-
tuvat mahdollisuudet koulutukseen – ei ole rahaa kou-

lumaksuihin eikä koulumat-
koihin. On orpoja tai muuten 
haavoittuvia nuoria, sekä sel-
laisia, joiden vanhemmat lai-
minlyövät heitä. Monet heistä 
päätyvät katulapsiksi, joiden 
elämää hallitsevat alkoho-
li ja huumeet. Kahdentoista 
vuoden koulutuksen suoritta-
neista taas kaikki eivät tiedä, 
mitä tekisivät sen jälkeen ja 
ovat työttöminä.
IT-opinnot ovat alueemme 
nuorille ja nuorille aikuisil-
le hyvin tarpeen. Tällaiset 
lisäopinnot perustutkinnon 
päälle tarjoavat hyvän reitin 
työpaikan saantiin tai omaan, 
luovaan yrittäjyyteen. Mo-
nia työpaikkoja haettaessa-
han IT-taidot ovat välttämä-
tön edellytys onnistumiselle. 
Olen huomannut, että ni-

Kuvat: Antero Rasilainen12



menomaan informaatio- ja viestintäteknologian alalla 
esiintyy tietojen ja taitojen puutetta, eikä näitä ole 
täällä helppo hankkia. Siksi olemme LTCS-koulussa 
lähteneet opettamaan juuri näitä aineita.
Noin kolme neljästä kouluttamastamme nuoresta 
kertoo löytäneensä työpaikan meillä omaksumiensa 
IT-tietojen ja -taitojen johdosta. Tarjoamme lyhyi-
tä tietotekniikan peruskursseja. Kurssi suoritetaan 
yleensä parissa, kolmessa viikossa, riippuen siitä, 
miten opiskelija ehtii harjoitella. Mitä useampi nuori 
valitsee kurssejamme, sitä enemmän voimme niitä 
tarjota. Tarjoamme myös valmistuneille täydennys- 
ja kertauskoulutusta osaamisen ylläpitämiseksi.
LTCS-koulun pääsyvaatimuksena on englannin kielen 
suullinen ja kirjallinen taito, koska opetus tapahtuu 
englanniksi. Kouluun ilmoittautuessa maksetaan re-
kisteröintimaksu. Perimme pientä lukukausimaksua 
seurakuntaan kuulumattomilta opiskelijoilta, seura-
kunnan jäsenet opiskelevat ilmaiseksi. Opiskelijam-
me ovat tällä hetkellä iältään kolmentoista ja kolmen-
kymmenen välillä tai jonkin verran sen yli. Kahdeksan 
vuotta täyttäneet lapset voivat hakea LEGO:n Mind-
storm-koulutusohjelmaan, jossa opitaan matematiik-
kaa, teknologiaa, ohjelmointia ja luonnontieteitä. He 
voivat päästä myös tietotekniikan peruskurssille. Jo 
kuusivuotiaat lapset voivat päästä kokeilemaan LE-
GOilla rakentamista.
Opiskelijoistamme useimmat ovat kristittyjä. Mukana 
on ollut myös yksittäisiä muslimeja. Uskonto ei ole 
meillä opiskelun este. Koulun tavoitehan on auttaa 
kaikkia köyhissä oloissa eläviä. Meillä on koulun pii-
rissä mahdollisuus keskustella myös erilaisista uskon-
nollisista näkemyksistä, ja kerromme luonnollisesti 
kaikille opiskelijoillemme evankeliumin ilouutista.
Rehtori Nicolas Bakajikan oli tarkoitus vierailla Suo-
messa Kokkolan rovastikunnan kutsumana syys-lo-
kakuulla. Kokkolan rovastikunta ja Evankelinen lä-
hetysyhdistys järjestivät seurakuntatapahtumia ja 
kouluvierailuja, joissa Bakajika olisi kertonut elämäs-
tä Sambiassa ja LTCS-koulun toiminnasta. Valitetta-
vasti Bakajikan vierailu peruuntui, mutta lähetystilai-
suudet pidettiin suunnitelman mukaan.
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Nimeni on Dilshod Baimanov. Muutin Venäjälle vii-
sitoista vuotta sitten Uzbekistanista Keski-Aasiasta 
sisareni perheen kanssa. Asun nykyään Pietarissa 
vaimoni Aljonan ja kahden lapseni, 4-vuotiaan Elisan 
ja 2-vuotiaan Timofein kanssa. Aljona on puoleksi 
uzbekki, puoleksi marilainen. Vaikka hän on elänyt 
suurimman osan elämästään venäläisen kulttuurin 
keskellä, hän on silti identiteetiltään myös uzbekki. 
Lapsemme ovat virallisesti uzbekkeja, sillä olen ha-
lunnut oman kansallisuuteni näkyvän heidän viralli-
sissa dokumenteissaan, jotta he olisivat selvillä omis-
ta sukujuuristaan.

Opiskelu
Opiskelen teologiaa Kristillisessä yliopistossa Pietaris-
sa. Syksyllä aloitan kolmannen opiskeluvuoden. Har-
kitsin useamman vuoden ennen kuin aloitin opinnot, 
sillä aavistin, että se olisi vaikeaa ja työlästä. Vaikka 
elämässäni on kuluneiden kahden opiskeluvuoden ai-
kana ollut monenlaisia vaikeita asioita, nämä vuodet 
ovat olleet minulle äärimmäisen tärkeitä. Opiskelu on 
kaiken kaikkiaan ollut suuri rikkaus sekä minulle it-
selleni että perheelleni, eivätkä siihen uhrattu aika ja 
voimavarat ole missään tapauksessa menneet huk-
kaan. Opiskelun ohella hoidan myös omaa pienyritys-

ELY:n kesäjuhlien osallistu-
jiin Ilmajoella viime vuonna 
kuului nuori uzbekkimies, 
Dilshod, joka oli saapunut 
paikalle Pietarissa tapaa-
miensa ystävien, ELY:n lä-
hettien, Anu ja Petteri Man-
nermaan mukana. Dilshod 
kertoo tässä meille koke-
muksistaan ja ajatuksistaan 
teologian opiskelijana Venä-
jällä.

Jumala istuu ihmisen 
vierellä ja puhuu hänelle

täni, kopio- ja passikuvakeskusta, jossa myös autam-
me muita maahanmuuttajia virallisten dokumenttien 
hankkimisessa. 
Tavoitteeni opiskelussa ei ole koskaan ollut ensisijai-
sesti tulla joksikin, vaikkapa merkittäväksi julistajak-
si. Sen sijaan olen halunnut olla esimerkkinä lapsille-
ni, ei vain pelkissä sanoissa, vaan myös teoissa. Olen 
hyvin kiitollinen kaikesta rukous- ja taloudellisesta 
tuesta, jota olen saanut Evankelinen lähetysyhdistys 
- ELY ry:n stipendiaattina opintojani varten.

Elämä kristittynä
Ymmärsin jo varhain, että elämäni ei ollut yhtä yk-
sinkertaista kuin ikätovereillani, jotka puuhasivat 
kaikenlaisten asioiden parissa. Perheeni jäseniä oli 
kääntynyt kristityiksi, ja kävimme kirkossa ja kristil-
lisissä konferensseissa. Kristillisyys oli läsnä elämäs-
sämme hyvin todellisella tavalla, ja minäkin käännyin 
11-vuotiaana kristinuskoon. Nykyään koko perheeni 
ja sukuni palvelee eri seurakunnissa pääosin Uzbe-
kistanissa.
Pietarissa meillä on kansallinen seurakunta, jonka 
nimi on Nadžot ”Pelastus”. Seurakunnassa puhumme 
uzbekkia. Jumalanpalvelus, saarnat ja rukoukset tul-
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kataan uzbekista venäjään ja toisinpäin, ja laulam-
me hengellisiä lauluja molemmilla kielillä. Ainoastaan 
lastenohjelma, eräänlainen minijumalanpalvelus, on 
useimmiten venäjänkielinen. Vaikka lapset ymmärtä-
vät uzbekkia, he löytävät nopeammin yhteyden kes-
kenään venäjäksi, koska he käyvät Pietarissa päivä-
kotia tai koulua venäjän kielellä.
Koen, että tärkein tehtävämme vanhempina ja muu-
tenkin elämässä on siirtää kristillisiä arvoja eteen-
päin. Toki meitä kutsutaan myös olemaan hyödyksi 
ihmisten keskellä, kirkossa sekä ympäröivässä yh-
teiskunnassa.

Jumalan johdatus
Ajattelen, että Jumalalla on suunnitelma minun ja 
perheeni varalle. Hän johdattaa minua määrätietoi-
sesti askel askeleelta tiettyyn suuntaan, vaikka mi-
nulle itselleni ei aina olekaan selvää, mihin suuntaan 
Hän haluaa minua viedä. Monenlaisista vaikeuksista 
huolimatta Hän kuljettaa minua selvästi oman tah-
tonsa ja suunnitelmansa mukaisesti. Ymmärrän, että 
mikään asia elämässäni ei ole sattumaa tai turhaa, 
vaan kaikki on osa Jumalan suunnitelmaa.
Jumala osoittaa minulle tien yleensä olosuhteiden 
kautta. Esimerkiksi työelämässä Hän ohjaa minua 
lempeästi tekemään oikeita asioita. Jumala voi joh-
dattaa myös läheisten ihmisten ja tuttavien kautta, 
jotka kutsuvat minua usein palvelemaan eri kirkoissa 
ja seurakunnissa.

Hän johdattaa myös osoittamalla oikeita elämän ar-
voja. Monet ystäväni ja tuttavani tekevät merkittävää 
työtä maallisissa ammateissa. Jumala on kuitenkin 
osoittanut, että minun tehtäväni on palvella Häntä 
kirkossa, jossa voin löytää elämälle todellisen tarkoi-
tuksen ja merkityksen. 
Vaikka joskus taistelen omaa haluttomuuttani ja lais-
kuuttani vastaan ja vaikka välillä eksyn Hänen tiel-
tään haluten omistautua jollekin, mikä ei ole yhtey-
dessä Jumalaan ja kirkkoon, Hän aina ohjaa minut 
takaisin yhteyteensä. On kuin olisi olemassa ankkuri, 
joka pitää minut Hänen vierellään.

Raamattu
Äidinkielelläni, uzbekin kielellä on olemassa kolme 
erilaista raamatunkäännöstä. Toiveeni olisi saada 
uzbekinkielinen raamattu, jossa olisi mukana kom-
mentaari, josta voisi nähdä alkukielen ilmauksia ja 
niiden erilaisia merkityksiä. Vaikka venäjän- ja eng-
lanninkielisiä kommentaariraamattuja on paljon, 
uzbekin kielellä sellaista ei vielä ole olemassa.
Kun ihminen lukee Jumalan sanaa omalla äidinkielel-
lään, oman kansansa kielellä, se avautuu hänelle ai-
van eri tavalla kuin vieraalla kielellä. Hän voi ymmär-
tää Raamatun kirjoitukset paljon syvemmällä tasolla. 
Jumala ikään kuin istuu hänen vierellään ja puhuu 
hänelle.

Petteri ja Anu Mannermaan sekä Dilshod Baimanovin musisointia Pietarissa. Kuva: Mannermaa
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Luukas 12:13-21
”Jeesus sano veljelleni, että hän suostuisi perinnön-
jakoon.” Jeesus kehottaa kuitenkin: ”Karttakaa ah-
neutta. Ei kukaan voi rakentaa elämäänsä omaisuu-
den varaan, vaikka sitä olisi kuinka paljon tahansa.”
Aikanaan jo Mikkelin piispa Kalevi Toiviainen kysyi, 
mikä on riittävä voitto yrityksellä. Se jäi mieleeni tuol-
laisena eettisenä haasteena. On siis jonkinlainen raja 

Elämämme 
tärkein omaisuus

Lattarimessun saarna Elyn kesäjuhlilla Haminassa 2024

Kirsi Hämäläinen

oikean ja väärän välillä. Evankeliumin vertauksessa 
tänään mies miettii tuottavuutta - mies oli menesty-
nyt hyvin, hän aikoi rakentaa suurempia aittoja on-
nistuneelle sadolleen. Mutta se ei taannut sitä, että 
hänellä olisi elämä seuraavana päivänä.
Sitten sanon itselleni: Kelpaa sinun elää! Sinulla on 
kaikkea hyvää varastossa moneksi vuodeksi! Lepää 
nyt, syö, juo ja nauti elämästä!

Juhliminen voi joskus olla yritys sam-
muttaa huolten hälyttävä ääni sisim-
mässä. Mitä jos tämä ei kannakaan, 
mitä jos en ole mitään ilman näitä va-
rastoja - Paavalin sanoin: Kuka pelas-
taa minut tästä kuoleman ruumiista?
On trendaava, ajankohtainen aihe, 
että rakentaa suurempaa, rakentaa 
kuin näyttämöä itselleen. Kuitenkin 
moni kulkee hyvin yksin suurissa 
huoneissaan. Omaisuus yksinään ei 
tuo todellisia ystäviä. Rahalla ei voi 
luoda yhteyttä ihmisten välillä. Osin 
tämän ajallisen omaisuuden, nautis-
kelun ja näyttämisen halun takana 
on kuolemanpelkoa. Takerrun tähän, 
koska sisimmässäni tiedän, että se ei 
ole kestävää. Omaisuus on kuiten-
kin vain väline, ja Jumala puhutte-
lee meitä sydämissämme: Mikä olisi 
meidän todellinen kutsumuksemme, 
tehtävämme?
Mikä on riittävästi? Vanhan testa-
mentin katkelma Sananlaskujen kir-
jasta 30:7-9 sisältää vuosituhantista 
viisautta: Anna minulle määräosani 
leipää.

Kuvat: Erja Kuhalampi16



Ely on nimensä mukaisesti evankelinen lähetysyhdis-
tys. Sanoma Jumalan rakkaudesta kuuluu kaikille ih-
misille. Saamme iloita lähetysjärjestön työstä ja tukea 
sitä. Tahdomme viedä sanomaa kaikkeen maailmaan, 
Sambiaan, Viroon ja Venäjälle. Kuten Sambiassa jo 
vuodesta 2009, tahdomme tukea nuoria löytämään 
elämään kestävän perustan.
Trendi ”Rakennetaan suurempaa” – on jo vaihtu-
massa. Ihmiset etsivät vahvasti elämän tarkoitusta. 
Hesarissa eräs muusikko kertoi, että emme tarvitse 
lisää neliöitä. Tarvitsemme vähemmän tavaraa. Ih-
miset tahtovat pienempään, ja moni karsii omaisuut-
taan ja pyrkii kevyeen kantamukseen. Mitään en voi 
viedä mukanani. Se tosin voi olla suorittamista sekin, 
ikään kuin jäätävää elämäntapaa, jossa kaikki karsi-
taan olemattomiin, jos se ei tuota minulle iloa. Mutta 
ainoastaan kristillisen uskon kautta me saamme to-
della kevyen kantamuksen. Kuormat voi jättää ristil-
le, kuten teemme aina ehtoollispöydässä.
Evankeliumin opetus raamatuntekstimme keskuste-
lussa on se, että kun haluaa maallista omaisuutta 
enemmän - jaa perintöni minulle - unohtaa ihmisen 
tärkeimmän elämän tavoitteen: Uskon ja laupeuden. 
Ihmisen sielu on suhteessa Jumalaan, ja omaisuus ja 
tavarat eivät voi auttaa siinä.
Rikkaus tulee elävästä suhteesta Jumalaan. Luuk-
kaan 12:31 luemme: Etsikää ensin Jumalan valta-
kuntaa, niin te saatte kaiken tämän. Sama Siionin 
Kanteleen sanoin: Sillä siinä on kyllin, kun Jeesus on 
mulla, ääretön armo ja laupeus!

Kirsi Hämäläinen on 
Elimäen kirkkoherra.

Kirjeessä Timoteukselle (1 Tim 6:9-10) Paavali kir-
joittaa väärästä ja oikeasta rikkaudesta - Kun meillä 
on ruoka ja vaatteet, saamme olla tyytyväisiä. Rahaa 
havitellessaan monet ovat eksyneet pois uskosta ja 
tuottaneet itselleen monenlaista kärsimystä.
Rahan, menestyksen ja vallan tavoittelu on todelli-
suutta, mutta se turmelee ihmistä.
Ihminen on levoton ja elämä merkityksetöntä, kun-
nes saa kohdata Jumalan rakkauden. Kunnes saam-
me kuulla täällä lähellä tai toisten kansojen keskellä: 
Sinä olet rakas Jumalalle. Hän lunasti sinut pojas-
saan! Ilosanoma Jeesuksesta tuo ihmiselle toivon ja 
pelastuksen.
Jeesuksen tunteminen on elämämme tärkein 
omaisuus. Ihmisen turvallinen olo syntyy siinä, 
kun tietää, että kaikki hyvä tulee Jumalalta. Sii-
tä seuraa tämä eettinen tehtävämme ja kunkin 
oma kutsumus: Leivästä voi jakaa. Vain murret-
tu leipä on kokonainen leipä. (Tommy Tabermann) 
Voin olla jakamassa hyvää sanomaa. Saan messun 
sanoin tarttua taas verkkoihin ja liittyä kalastajiin.
Kun lähdin lähetystyöhön 1989, suuntana olivat maa-
pallon suuret kaupungit. Nuorten muutto asutuskes-
kuksiin oli ongelma jo 1990-luvun vaihteessa. Suu-
rissa kaupungeissa nuorten elämä oli haavoittuvaa; 
maaseutu köyhtyi ja kaupunkien liepeillä huonot toi-
meentulon mahdollisuudet ajoivat moniin ongelmiin.
Latinalaismessu kertoo Etelä-Amerikasta, sen suu-
rista kaupungeista ja ihmisten kulttuurisesta rikkau-
desta kaiken köyhyyden keskellä. Kolme maailman 
suurimmista kaupungeista sijaitsee vuonna 2030 La-
tinalaisessa Amerikassa, - Sao Paulo, Rio de Janeiro 
ja Buenos Aires. Tämän messun sanat ja sävel vievät 
meidät suoraan maailman kipupisteisiin. Mutta sa-
malla me saamme liittyä maailmanlaajaan kirkkoon, 
kaikkialle sinne, missä toivo on saanut sijaa ja evan-
keliumi saa parantaa.
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Evankelisessa liikkeessä ja lehtimiespiireissä hyvin 
tunnetun toimittajan Kaarlo (Kalle) Lähteenmaan 
matka päättyi keväällä Helsingissä. Hän oli 87-vuo-
tias.
Alavuden lukiosta Kalle löysi puolisonsa Annelin, jon-
ka kanssa matka vei ensin Himangalle. Sieltä Kalle oli 
saanut opettajan paikan. Perheeseen syntyi tulevina 
vuosina neljä lasta.
Kallen toimittajaura alkoi asevelvollisuuden suoritta-
misen jälkeen 1950-luvun lopulla Kokkola-lehdessä. 
Sieltä hän siirtyi Ilkka-lehden aluetoimittajaksi La-
pualle ja edelleen Lapuan sanomien päätoimittajaksi. 
Tämä aika kesti vain pari vuotta, mutta jäi mielui-
sana Kallen muistoihin. Myös perhe viihtyi Lapualla. 
Lapualta Lähteenmaat siirtyivät Seinäjoen kautta Jo-
ensuuhun, kun Kalle oli valittu Karjalanmaan toimi-
tussihteeriksi. Sieltä tie jatkui Maakansa-lehteen (ny-
kyinen Suomenmaa). Perhe muutti Helsinkiin vuonna 
1964.

Toimittaja ja 
evankelinen vaikuttaja

s. 27.9.1936 Alavus
k. 16.5.2024 Helsinki

Kaarlo Eero 
(Kalle) 
Lähteenmaa

Lehtimiehen uraan tuli merkittävä muutos, kun ro-
vasti Toivo Rapeli kutsui Kallen Suomen luterilaisen 
evankeliumiyhdistyksen, Sleyn, palvelukseen. Jär-
jestösihteerin toimessaan Kalle hoiti monia vaativia 
tehtäviä yhdistyksessä. Jopa lehtityö oli osa hänen 
työkuvaansa, sillä Rapeli tarvitsi apua Sanansaatta-
jan toimittamisessa. Samoihin aikoihin Kalle kirjoitti 
lastenkirjan ”Papan kanssa kesällä”.
Voi hyvin sanoa, että Kalle oli Rapelin tärkeä avus-
taja ja ”neuvonantajakin”. Kaikesta näkyi, että Ra-
peli luotti Kalleen. Kalle puolestaan arvosti suuresti 
yhdistyksen monitoimista johtajaa. Itsekin muistan 
monet tilanteet, joissa Kalle oli mukana evankelisen 
liikkeen kuvioissa. Kalle jatkoi järjestösihteerinä vielä 
jonkin aikaa Lauri Koskenniemen tultua vuonna 1973 
Sleyn johtoon. Sitten päätoiminen lehtityö kutsui uu-
delleen. Kalle sai paikan politiikan toimittajana Kes-
kisuomalaisen Helsingin toimituksessa. Työ oli kiin-
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nostavaa. Kalle tutustui valtionjohdon päättäjiin, teki 
haastatteluja ja halusi vaikuttaa asioihin. Siksi hän 
oli mukana myös Keskustapuolueen kirkkopoliittises-
sa toimikunnassa. Vapaa-aikoinaan Kalle oli innokas 
kalamies ja metsissä vaeltaja. Hänellä oli mökki Ala-
vudella, Ähtärinjärven rannassa.
Kallen puoliso Anneli kuoli pitkän sairauden jälkeen 
vuonna 2011. Kaksi vuotta myöhemmin Kalle solmi 
avioliiton Eeva Takalan kanssa. Tämän yli kymme-
nen vuotta kestäneen avioliiton turvallinen pohja oli 
yhteinen usko ja luottamus Jumalan johdatukseen. 
Eeva ja Kalle kokivat liittonsa lahjana, jonka olivat 
saaneet yllättäen elämänsä lopulla. Molemmat olivat 
kiitollisia saadessaan kulkea yhdessä kirkkomatkat ja 
tutkia kotona Raamatun sanaa. Kalle tuki monin ta-
voin Eevan taiteilijantyötä.

Ystävät muistavat Kallen hänen verrattomasta huu-
moristaan ja jutunkerronnastaan.
Hänen naurunsa on unohtumaton. Kallea on muistel-
tu iloisen evankelisuuden edustajana. Luonnehdinta 
on oikea. Iloinen usko on koko evankelisen liikkeen 
piirre.
Evankelisen liikkeen perinnön Kalle on kertonut saa-
neensa äidiltään ja maalaisliittolaisuuden isältään. 
Nämä kaksi perintöä tulivat hänen elämässään hie-
nosti esiin. ”Käsi aurassa, sydän taivaassa.” Muistan 
kiitollisena ystävääni ja evankelisen liikkeen miestä.

Reijo Arkkila

Syvä kaipaus sydämessäni muistelen Kal-
lea ja yhteisiä vuosiamme. Kirkkomatkat 
ja ELYn tilaisuudet olivat tärkeitä hänelle. 
Edelleen kaikuu korvissani hänen komea 
lauluäänensä, ja hetkittäin voin tuntea 
sen ilon, joka oli keskusteluissa ystävien 
kanssa.
Kalle osallistui myös Elysanomien toimit-
tamiseen. Lehtityöryhmässä hän esitti 
uusia ideoita ja kirjoitti ansiokkaita haas-
tatteluja tunnetuista henkilöistä.
Minun perhekuntani otti Kallen avoimesti 
vastaan. Hänestä tuli tuki lapsilleni, joi-
den isä oli kuollut liian varhain. Kotimme 
oli kokoontumispaikka, jossa laulettiin 
Siionin Kannelta. Melkoinen orkesteri 
syntyi, kun jokainen toi oman soittimen-
sa. Kallella oli huuliharppuja iso sarja. 
Niitä hän soitteli mielellään ja jakeli iloksi 
perheen pienimmille.
Vaikka suruni on suuri, kiitän sen keskel-
lä Taivaan Isää Kallesta ja onnellisesta 
avioliitostamme.
Eeva
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Saajan tilinumero
Mottagarens

kontonummer

Saaja
Mottagare

Maksaja
Betalare

Allekirjoitus
Underskrift

Tililtä n:o
Från konto nr

Eräpäivä
Förf. dag

Viitenro
Ref. nr

Euro

IBAN BICFI06 5114 0220 0380 63 OKOYFIHH

Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry
PL 49
43501 Karstula

Kannatuskohde: Joulukeräys
Oma seurakunta:

Maksu välitetään saajalle vain Suomessa Kotimaan maksujenvälityksen yleisten ehtojen mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron perusteella.
Betalningen förmedlas till mottagaren endast i Finland enligt Allmänna villkor för inrikes betalningsförmedling och endast till det kontonummer betalaren angivit.

Lähetystyö alkaa kotiovelta, ja se on kaksi-
suuntaista. Ilosanoma Jeesuksesta kuuluu 
niin kotiin kuin kodin ulkopuolelle. Evanke-
liumi on kirkkomme kallein aarre. Siinä on 
elämän leipä, mutta se ei hyödytä, jos sitä 
ei tarjota ihmisille, jos sitä ei syödä. Siksi 
Elyn työntekijät tekevät työtä, että mah-
dollisimman moni saisi kuulla Jeesuksesta 
ja saisi hänen omanaan iankaikkisen elä-
män. Lähetystyö alkaa kotimaasta, omasta 
kodista, naapureista ja ystävistä. Siksi jär-
jestämme tapahtumia ja tilaisuuksia, kut-
summe ihmisiä mukaan, että evankeliumin 
sanoma saisi tavoittaa ja sytyttää sydämiä 
ja pitää liekkiä yllä.
Tänä vuonna Elyn joulukeräys kohdenne-
taan kotimaassa tapahtuvan työn tukemi-
seksi, Anteron, Oivan, Sadun ja Virpin te-
kemän työn hyväksi. Pienikin lahjoitus on 
meille iso apu.

Voit tehdä lahjoituksen oheisella pankki-
siirtolomakkeella, tili IBAN FI06 5114 
0220 0380 63, viestiksi joulukeräys 
sekä oma seurakuntasi. MobilePayn 
lahjoitusnumero on 12374 tai voit an-
taa tukesi yhdistyksen kotisivujen kautta: 
www.evankeliset.net/lahjoita.
Joulun iloa sinulle, kiitos lahjastasi, 
ole siunattu.



Lisää tuotteita: www.evankeliset.net/kauppa/

Jäsenille postitettavaan joululehteen tulee tänäkin vuonna joulutervehdysliite. Kutsumme myös sinut osallis-
tumaan Hyvän Joulun ja Joulurauhan toivotukseen omassa lehdessämme. Saamme siunata ystäviemme ja 
sukulaistemme joulunvieton. Tulethan mukaan yhteiseen kampanjaan ja tukemaan yhdistyksemme työtä.

ELYn toimistolle: ely@evankeliset.net | p. 040 415 9416
tai aluejohtaja Satu Kivisaarelle: p. 050 563 6079 | satu.kivisaari@evankeliset.net

Tai oma persoonallinen/henkilökohtainen 
joulutervehdys pienellä kuvalla 50 €/kpl.Yhden ja yhteisen tervehdyksen alle 

joulutoivotuksen laittajan nimi 20 €/kpl,
esim.
   Joulurauhaa ja Siunattua Uutta Vuotta
   Maija ja Matti Meikäläinen, Lapua
   Veikko Virtanen, Jyväskylä
   jne.

Katso tästä tilausohjeet:

Lehden hinta 5 €/kpl
10 kpl -10 % alennus
20 kpl -15 % alennus
30 kpl -20 % alennus
100 kpl -30 % alennus
+ postikulut

Tilaukset ja tiedustelut ELYn toimistolta: 
ely@evankeliset.net | p. 040 415 9416

Hyvää Joulua
          ja
Siunattua Uutta Vuotta
        2025

t. Maija ja Matti Meikäläinen
   Lapua

Joulu sekä elää ajassa että heijastaa Jumalan ikui-
suutta. Tämän vuoden joululehdessä on aineksia sen 
molemmista puolista. Muistellaan joulutunnelmia ja 
-ajatuksia vuosien takaa. Seurataan tapahtumia Bet-
lehemin kujilla. Pohditaan Jeesusta ikuisen Juma-
lan ikuisena lahjana meille. Katsahdetaan erilaisiin 
tämän päivän joulun tunnelmiin, sekä karuun että 
yllättävään. Vuodesta, vuosikymmenestä ja vuosisa-
dasta riippumatta, joulun sanoma meille syntyneestä 
Vapahtajasta tuo iloa ja toivoa. Tilaamalla lehteä ja 
lähettämällä sen joulukortin kanssa, olet jakamassa 
tätä siunausta.
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Tapahtumakalenteri
Rukoilemme siunausta järjestettäville
tapahtumille

Ilmoita
Tapahtumailmoitukset

joululehden jäsenliitteeseen
ely@evankeliset.net 
tai p. 040 415 9416 
(myös tekstiviestein)

13.11.2024 mennessä, kiitos.
Joulun Valo 2024

ilmestyy marraskuun alussa,
jäsenille viikolla 49.

Lokakuussa
Su 20.10. Kurikka, Elyn kirkkopyhä, 
syyskokous ja -juhla, ks. tarkemmat 
tiedot s. 11.
Ma 21.10. Kouvola, srk-keskus 
Martta-sali (Savonkatu 40), klo 14 Ev. 
lähetyspiiri, Annikki Erelä.
- Salo, keskustan srk-talo (Kirkkokatu 
6), klo 18 Raamattuluento, Oiva Hu-
janen.
Ti 22.10. Salo, Keskustan srk-talo 
(Kirkkokatu 6), klo 13 Päiväkahvi-
seurat ja lähetystilaisuus, lauletaan 
Siionin kannelta, Oiva Hujanen kertoo 
lähetyskuulumisia.
Ke 23.10. Espoo, Olarin kirkko 
(Rälssitilankuja 1), klo 18 Iloisten lau-
lujen ilta, Oiva Hujanen, Markus Sil-
vola.
To 24.10. Tampere, Kaukajärvi, 
Kauksun Kulma (Keskisenkatu 5), klo 
17.30 Siionin kannel -seurat, Jyrki Pik-
karainen.
Su 27.10. Pirkkala, kirkko (Arokuja 
8), klo 10 Messu, kirkkokahvit ja lähe-
tystilaisuus, Oiva Hujanen.
- Seinäjoki, Soukkajoen srk-koti 
(Ruusukatu 22), klo 14 Siionin kannel 
-seurat, Seija Uimonen, Anna Saa-
risto, Johanna Ojala-Haapala, juonto 
Leena Mikkonen.
- Alavus, Vesitornin toimitila (Tor-
nitie 5), klo 18 Lähetysseurat, Seija 
Uimonen, Leena Mikkonen, Terttu 
Ala-Heikkilä. Kahvit klo 17.30.
Ma 28.10. Ilmajoki, Kestikartano 
(Kartanontie 5), klo 18 Lyhtyilta, Seija 
Uimonen, Pirjo-Riitta Penttinen, Jani 
Latva-Nikkola, Leena Mikkonen, Sirpa 
Keski-Antila.
Ti 29.10. Ylihärmä, srk-talo, klo 13 
Lähetyksen iltapäivä, Seija Uimonen, 
Leena Mikkonen, Satu Kivisaari.
- Espoo, Olarin kirkko (Rälssitilankuja 
1), klo 18 Nuorten lähetyspiiri, Oiva 
Hujanen.
Ke 30.10. Kokkola, Lähetyssoppi 
klo 11-15 (Kirkkokatu 17), palvelu-
vuorossa Elyn ystävät.

- Jalasjärvi, srk-talon kahvio, klo 13 
Siionin kannel -seurat, Seija Uimonen, 
Leena Mikkonen, Tapani Virkkala, 
Mikko-Matti Rinta-Harri.
- Lapua, Virranniemi (Kosolankatu 
4), klo 18 Lyhtyilta, lähetystyöntekijä 
Seija Uimonen, Satu Kivisaari ja lyhty-
tiimi, musiikkia Sini Koski.

Marraskuussa
Pe 1.11. Hämeenlinna, Reskan 
Kulma (Raatihuoneenk 19), klo 14 
Raamattuhetki.
Su 3.11. Kokkola, kirkko, klo 10 
Elyn lähetyspyhä, saarna Antero Rasi-
lainen. Srk-keskus: Keittolounas Ala-
salissa, Lähetysjuhla Yläsalissa.
Ma 4.11. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 13), klo 13 Siionin 
kannel -seurat, Mari Saikkonen, Sirpa 
Keski-Antila.
- Kouvola, srk-keskus Martta-sali 
(Savonkatu 40), klo 14 Ev. lähetyspii-
ri, Päivi Sipponen.
- Tampere, Kalevan kirkko, Sali 1 
(Liisanpuisto 1), klo 15 Siionin kannel 
-seurat.
Ti 5.11. Riihimäki, Kirkkopuiston 
srk-koti (Hämeenkatu 5), klo 14 Elyn 
lähetystilaisuus, kokemuksia lähetys-
työstä Thaimaassa Ulla Kuisma. Kah-
vitarjoilu.
Ke 6.11. Järvenpää, Vanhan kirkon 
Oliivi (Kirkkotie 2B), klo 14 Lähetys-
piiri.
- Nurmo, srk-koti, klo 18 Siionin kan-
nel -seurat, Satu Kivisaari, juonto Ulla 
Harju, srkn pappi. Kahvit klo 17.30 
alk.
Su 10.11. Nurmes, kirkko, klo 10 
Elyn kirkkopyhä, messu, saarna Soin-
tu-Sisko Parviainen. Kirkkokahvit ja 
Siionin kanteleen lauluhetki.
Ti 12.11. Kokkola, Lähetyssoppi klo 
11-15 (Kirkkokatu 17), palveluvuoros-
sa Elyn ystävät, vohvelipäivä.
- Hyvinkää, Vanhan kirkon sivusali 
(Uudenmaankatu 13), klo 14 Armon 
ja ilon iltapäivä, Mika Viitanen, Kosti 
Kallio.

Ke 13.11. Jalasjärvi, srk-talo, klo 
13 Siionin kannel -seurat, Markku Sil-
tala, Mikko-Matti Rinta-Harri.
- Klaukkala, kirkko, klo 13.30 Lähe-
tyspiiri, Oiva Hujanen.
- Kokkola, Kaarlelan srk-koti, AN-
NA-sali, klo 13.30 Lauluhetki päivä-
kahvin aikaan, Kaija Muhonen, Salme 
Heino.
To 14.11. Kauhajoki, srk-keskuk-
sen kahvio (Kyntäjäntie 3), klo 14 
Siionin kannel -seurat, Satu Kivisaari, 
Sirpa Keski-Antila, Ilkka Tuikkala.
La 16.11. Tuusula, kirkkotupa, klo 
16 Toivoa naisille -kokoontuminen, 
mukana Lea Saar Viron kirkosta.
Su 17.11. Espoo, Olarin kirkko 
(Rälssitilankuja 1), klo 10 Messu ja 
kirkkokahvi, Oiva Hujanen.
- Ylistaro, kirkko, klo 10 Elyn kirk-
kopyhä, messu, saarna rovasti Sep-
po Ruotsala. Kirkkokahvit srk-talolla. 
Siunausrikas elämä, Kari Lähdesmäki, 
Ruotsala.
- Tuusula, Kirkkotupa (Kirkkotie 34), 
klo 11.30 Messukahvit teemalla elä-
män värejä Virossa, mukana Lea Saar 
Tartosta sekä Antero Rasilainen.
- Kerava, Kalevan srk-talo (Ritakuja 
2), klo 14.45 Olohuonematka maail-
malle, Oiva Hujanen.
- Hamina, Simeon-sali (Pikkuympy-
räkatu 34), klo 18 Lähetysilta, mu-
kana Lea Saar Virosta Tarton perhe-
keskuksesta sekä Antero Rasilainen. 
Kahvitarjoilu.
- Kauhava, kirkko, klo 18 Sykemes-
su, Kari Lähdesmäki, Satu Kivisaari, 
srkn työntekijöitä.
Ma 18.11. Koria, kirkko, klo 11 Lä-
hetystapahtuma, Lea Saar Viron Tar-
ton perhekeskuksesta vierailee ja ker-
too työnsä kuulumisia. Kahvitarjoilu.
Ti 19.11. Nurmijärvi, Rajamäen 
kirkon srk-sali (Patruunantie 7), klo 
12 Lähetyspiiri, Oiva Hujanen.
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- Salo, Keskustan srk-talo (Kirkkokatu 
6), klo 13 Päiväkahviseurat, lauletaan 
Siionin kannelta, Pekka Kiviranta. 
Kahvit klo 13 alk.
Ke 20.11. Espoo, Olarin kirkon sivu-
siipi (Rälssitilankuja 1), klo 18 Iloisten 
Kanteleen laulujen ilta, Oiva Hujanen.
- Lapua, Tiistenjoen kirkko, klo 18 
Lyhtyilta, Anneli ja Kari Lähdesmäki, 
lyhtytiimi.
To 21.11. Alavus, Vesitornin toimi-
tila (Tornitie 5), klo 13 Joululauluseu-
rat, Satu Kivisaari, Sirpa Keski-Antila.
- Tampere, Kaukajärvi, Kauksun Kul-
ma (Keskisenkatu 5), klo 17.30 Siionin 
kannel -seurat, Oiva Hujanen.
Su 24.11. Turku, Monitoimitalo Rii-
mi (Stoltinkatu 9), klo 15 Johannes-
messu Maarian seurakunta, saarna 
Oiva Hujanen.
Ma 25.11. Kurikka, srk-keskuksen 
kahvio (Kurikantie 13), klo 13 Joulu-
puuro ja -juhla.
- Espoo, Laaksolahden kappeli (Ylän-
kötie 16), klo 15 Eläkeläiskerho, Oiva 
Hujanen.
Ti 26.11. Espoo, Olarin kirkko (Räls-
sitilankuja 1), klo 18 Nuorten lähetys-
piiri, Oiva Hujanen.

Joulukuussa
Su 1.12. Helsinki, Punavuori, Agri-
colan kirkko (Tehtaanpuisto, Tehtaan-
katu 23), klo 12 Vanhan kaavan mes-
su, saarna Oiva Hujanen.
- Järvenpää, srk-talo (Kirkkotie 2B), 
Lähetysmyyjäiset.
- Seinäjoki, Soukkajoen srk-koti 
(Ruusukatu 22), klo 14 Adventtijuh-
la. Joulupuuro ja joulumyyjäiset klo 
13.30. Marjo Niskanen, Markku Yli-
nen, Satu Kivisaari.
Ma 2.12. Kouvola, srk-keskus Mart-
ta-sali (Savonkatu 40), klo 14 Ev. lä-
hetyspiiri, Marjatta Kurki.
Ti 3.12. Kokkola, Lähetyssoppi klo 
11-15 (Kirkkokatu 17), palveluvuoros-
sa Elyn ystävät, vohvelipäivä.
Ke 4.12. Nurmo, pappila (Ohjel-
mistontie 7), klo 18 Siionin kanteleen 
joululauluseurat, Riina Antila, Sirpa 
Keski-Antila. Kahvit klo 17.30 alk.
Su 15.12. Riihimäki, kirkko (Hä-
meenkatu 5), klo 10 Elyn kirkkopyhä, 
messu, saarna Pia Ruotsala. Kirkko-
kahvit ja lähetystilaisuus, Ruotsala, 
srkn työntekijä, Pertti Ruponen.
- Espoo, Suvelan kappeli (Kirstintie 
24), klo 15 Messu, Oiva Hujanen.

Alavus, klo 10 Messu.
Helsinki, Puistolan kirkko (Tenavatie 4, P-paikan os: 
Kasukka), klo 12 Messu ja kirkkokahvit, Markku Arola.
Himanka, kirkko, klo 10 Messu. 
Joulupuuro ja -juhla srk-talolla.
Hyvinkää, kirkko (Hämeenkatu 16), klo 10 Messu, 
saarna Kosti Kallio. Kirkkokahvit ja lauluhetki.
Hämeenlinna, kirkko (Kirkkorinne 2), klo 10 Messu.
Ilmajoki, kirkko (Kirkkotie 18), klo 18 Veisumessu, 
lauletaan Siionin kannelta ja joululauluja. Kirkkokahvit.
Kauhajoki, kirkko, klo 10 Messu, saarna Satu Kivisaari. 
Kirkkokahvit, Siionin kannel -lauluhetki.
Kouvola, Käpylän kirkko, klo 10 Messu, 
saarna Antero Rasilainen.
Kuortane, kirkko, klo 10 Messu, saarna Reino Yli-Honkola, 
lit. Timo Kaukomaa, kanttorina Marita Jokiaho.
Kurikka, kirkko, klo 10 Messu. Kirkkokahvit ja 
Siionin kannel -joululauluhetki.
Lapua, tuomiokirkko, klo 10 Messu, saarna Ulla Latomäki.
Lohja, kirkko (Kirkkokatu 1), klo 10 Messu ja lähetystilaisuus 
srk-keskuksessa (Sibeliuksenkatu 2), Oiva Hujanen.
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Kun kesä kypsyy syksyyn

Kun kesä kääntyy syksyyn,
  kypsyy aina jotain
puissa, pensaissa, pelloilla - ja sydämissä.
Millainen oli tämän kesän sato?
Jaksaako sillä läpi pimeän, pakkasen, liukkauden?
Jaksaako läpi kokeiden, tenttien, tehtävien,
uusien polkujen, katujen, risteysten?
Mitä kokosin reppuuni, mieleni kamareihin,
mitä korvan taakse, mitä kellareihin?
Mitä kuljetan sielussa, sydämessä?
Minne käännyn, kun mieli on maassa?
Kuka nauraa ja nauttii, kun minulle käy hyvin?
Ihmisten verkossa elämme kaikki.
Jaamme kaipaukset ja kokemukset,
ilon hetket ja huokaukset,
elämän voimat ja merkitykset.
Sinä tulet kaukaa, kaikki sinussa tulee kaukaa.
Se mitä teet, tutkit ja opiskelet, tulee kaukaa,
sekin mitä kyselet ja minkä kanssa kamppailet, tulee kaukaa.
Jospa kysyisit kysymättä jääneet kysymykset,
kuuntelisit kaikki valmiit ja hapuilevat vastaukset
ja antaisit ymmärryksesi kasvaa. Mielesi juurtua.
Sillä rohkeaksi sinut on luotu. Ja ainutlaatuiseksi.
Vapaaksi vaan ei irralliseksi.
Armoa kohti kasvamaan.
Kirkossa kiinni pysymään, uusia eväitä saamaan - ja jakamaan.
Sillä kristinuskon puuhun sinut on liitetty, ristillä merkitty,
vedellä kasteltu, lempeästi siunattu, yhteyteen luotu.
Kasvattakoon kesä ja syksy ja talvi ja uusi kevät
tätä syvälle kylvettyä siementä
taimelle, puuksi, hedelmiin saakka
ja olkoon elämä sinun satoasi, Herra.
Tee kaikkesi, tee mitä voit, mitä haluat ja jaksat.
Ja nauti vaivannäöstäsi.
Lepää ajallaan, sillä kaikki aika on Jumalan
ja hän on sinun kanssasi.

Eija Harmanen

Pappi, psykoterapeutti ja 
kirjailija Ilmajoelta


